
 
UCHWAŁA NR XXIV/166/16/16 

RADY GMINY ŻARY 
z dnia 29 grudnia 2016 r. 

 
w sprawie uchwalenia uchwały budżetowej Gminy Żary na 2017 rok 

 
Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 4, pkt 9 lit. d, lit i,  pkt 10, art. 61 ust. 2 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o 
samorządzie gminnym (t.j. Dz. U. z 2016 r., poz. 446 ze zm. ) oraz art. 211, art. 212, art. 214, art. 215, 
art. 217, art. 218, art. 222 ust. 1 - 3, art. 235, art. 236, art. 237, art. 239, art. 242, art. 258 ust. 1 pkt 1 i 
3, art. 264 ust. 3 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych (tj. Dz. U. z 2016 r. poz., 
1870 ze zm.)  

Rada Gminy uchwala, co następuje: 
 
§ 1. Ustala się dochody budżetu gminy w łącznej kwocie 45.127.635,60  zł, z tego: 
 
1) dochody bieżące w kwocie 45.075.135,60 zł w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie 
wydatków na realizację zadań finansowanych z udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 
2 i 3 ustawy o finansach publicznych w kwocie 31.867,20 zł; 
2) dochody majątkowe w kwocie 52.500 zł, zgodnie z załącznikiem nr 1 do niniejszej uchwały. 
 
§ 2. Ustala się wydatki budżetu gminy w łącznej kwocie 45.427.635,60 zł, z tego: 
 
1) wydatki bieżące w kwocie 38.503.506,22 zł, w tym: 
a) wydatki jednostek budżetowych w kwocie 23.954.263,77 zł, w tym na: 

- wynagrodzenia i składki od nich naliczane w kwocie 14.417.233,72 zł, 
- wydatki związane z realizacją ich statutowych zadań w kwocie 9.537.030,05 zł, 
b) dotacje na zadania bieżące w kwocie 1.049.020,00 zł, 

c) świadczenia na rzecz osób fizycznych w kwocie 12.831.281,00 zł, 

d) wydatki na programy finansowane z udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 

ustawy o finansach publicznych w kwocie 368.941,45 zł; 

e) obsługę długu publicznego jednostki samorządu terytorialnego w kwocie 300.000 zł; 

 
2) wydatki majątkowe w kwocie 6.924.129,38 zł, w tym: 
a) wydatki na inwestycje i zakupy inwestycyjne w kwocie 6.874.129,38 zł, w tym na programy 

finansowane z udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 ustawy o finansach 

publicznych w kwocie 1.486.622,55 zł; 

b) wydatki na zakup i objęcie akcji i udziałów 50.000 zł 

zgodnie z załącznikiem nr 2 do niniejszej uchwały. 
 
§ 3. Ustala się deficyt budżetu gminy w kwocie 300.000 zł, który zostanie sfinansowany przychodami 
pochodzącymi z wolnych środków w kwocie 300.000 zł 
 
§ 4.Ustala się:  
1) przychody budżetu gminy w kwocie 1.475.000 zł pochodzące: 
a) z wolnych środków w kwocie 1.460.000 zł; 
b) ze spłat pożyczek udzielonych z budżetu gminy w kwocie 15.000 zł, oraz 
2) rozchody budżetu gminy w łącznej kwocie 1.175.000 zł, w tym na: 
a) spłatę kredytów i pożyczek w kwocie 1.160.000 zł, 
b) udzielone pożyczki w kwocie 15.000 zł 
zgodnie z załącznikiem nr 3 do niniejszej uchwały. 
 
3) Ustala się limit zobowiązań z tytułu zaciąganych kredytów i pożyczek na sfinansowanie 
przejściowego deficytu budżetu w wysokości 1.500.000 zł. 
 



§ 5. W budżecie tworzy się rezerwę ogólną i rezerwy celowe w kwocie 650.881 zł z tego: 
1) rezerwę ogólną w wysokości 100.000 zł; 
2) rezerwę celową na realizację zadań własnych z zakresu zarządzania kryzysowego w wysokości 
119.389 zł; 
3) rezerwę celową na wydatki związane z realizacją programów współfinansowanych ze środków 
unijnych w wysokości 308.000 zł; 
4) rezerwę celową na realizację zadań oświatowych w wysokości 123.492 zł. 
 
§ 6. Wydatki budżetu gminy obejmują planowane dotacje dla jednostek sektora finansów publicznych 
i jednostek spoza sektora finansów publicznych, zgodnie z załącznikiem nr 4 do niniejszej uchwały. 
 
§ 7. Dochody i wydatki budżetu obejmują: 
 
1) dochody i wydatki związane z realizacją zadań z zakresu administracji rządowej i innych zadań 
zleconych odrębnymi ustawami zgodnie z załącznikiem nr 5 do niniejszej uchwały, 

 
2) dochody w kwocie 111.000 zł z tytułu wydawania zezwoleń na sprzedaż napojów alkoholowych 
oraz wydatki w kwocie 111.000 zł na realizację zadań określonych w gminnym programie profilaktyki 
i rozwiązywania problemów alkoholowych i przeciwdziałania narkomanii, 
 
3) dochody i wydatki w kwocie 40.000 zł związane z realizacją zadań z zakresu ochrony środowiska  
i gospodarki wodnej. 
 
§ 8. Ustala się plan wydatków na przedsięwzięcia realizowane w ramach Funduszu sołeckiego, 
zgodnie z załącznikiem nr 6 do niniejszej uchwały. 
 
§ 9. 1. Upoważnia się Wójta Gminy do: 
 
1) zaciągania kredytów i pożyczek na pokrycie występującego w ciągu roku przejściowego deficytu 
budżetu do wysokości 1.500.000 zł, 
 
2) dokonywania zmian w planie wydatków, w tym wydatków na wynagrodzenia ze stosunku pracy  
i wydatków majątkowych, z wyłączeniem przeniesień wydatków między działami, 
 
3) lokowania wolnych środków budżetowych na rachunkach bankowych w innych bankach niż bank 
prowadzący obsługę budżetu gminy, 
 
4) zaciągania zobowiązań do kwoty 4.000.000 zł. 
 
2. Łączna kwota udzielonych pożyczek w roku budżetowym nie może przekroczyć kwoty 15.000 zł. 
 
§ 10. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Żary. 
 
§ 11. Uchwała wchodzi w życie z dniem 1 stycznia 2017 roku i podlega ogłoszeniu  
w Dzienniku Urzędowym Województwa Lubuskiego. 
 
 
 
 

Przewodniczący Rady Gminy 

Leszek Kasprów 
 


